
Journalnotat 

Kvinde 26, kendt medicinstuderende og generelt nysgerrig på verden, har ha: et 6 ugers langt 
klinikophold i Nuuk for at nuancere og blive klogere på lægelivet. 
 
AKTUELT 
Hjemvendt e:er en oplevelsesrig tur fyldt med ny læring om Grønlands natur og kultur samt et 
nice boost indenfor faglige kompetencer. Alment virkelig posiIvt påvirket og klar Il at moIvere 
samtlige andre Il at gøre e:er og besøge det skønne land. 
 
DISPOSITIONER 
Går på medicinstudiet på AU hvor der generelt florerer en god ordlyd når klinikophold på Grønland 
nævnes. Det smiQer, nemt og hurIgt. 
 
REJSEANAMNESE 
Har været i Nuuk på Dronning Ingrids Sundhedscenter (DIS) under det selvIlreQelagte klinikforløb  
på 9. semester med IMCC. Opholdet startede i februar og varede i 6 uger (kontaktede klinikstedet 
og fik lagt alle 200 Imer indenfor disse uger), hvore:er der var besøg af en kæreste og turen gik Il 
Sisimiut for at holde ferie i 2 uger. Her stod den på hundeslæde-, langrend- og vandreture. 
 
KRAM 
Kost: Primært ris, frosne grøntsager og fisk (især billig friskfanget torsk fra ”bræQet”). 
Rygning: Snakkede om at ville ryge 1 enkelt cigaret Il et glas rødvin, men smøgerne var aaalt for 
dyre, så det skete aldrig. Og godt var det vel. 
Alkohol: 4 genstande, o:e indtaget på Daddys. Typisk ankommet før 16 på en fredag for at få en 
siddeplads og billige øl.  
Mo0on: Vandre-, løbe- og langrendsture. Ingen pralende distancer, men en form for velvære 
moIonering.  
 
SOCIALT 
Bopæl: Boede i Blok 4, H. J. Rinksvej 16, som udvendigt fremstår hærget, men overrasker 
indvendigt med meget fin stand og ellers klassisk kollegieagIgt. Ingen smarte redskaber i køkkenet, 
men det fungerer og ellers må man være kreaIv (et par sten kan også knække valnødder). I alt 5 i 
lejlighed sammen. 
Klinik: I løbet af en uge gik 3 dage med konsultaIoner, 1 dag i skadestuen og 1 dag i 
gynækologisk/småkirurgisk/børneundersøgelses spor. Generelt kan man få lov Il meget og man er 
alId superviseret af en læge.  
 
 
 



KULTURELT 
Er af grønlændere blevet mødt med overvægt af glade smil. Finder det grønlandske folk med en 
behagelig form for rolig- og langsommelighed. Lærte at man siger ”ja” og ”nej” ved mimiske 
bevægelser, hvilket er rigIg brugbar informaIon, især under konsultaIoner. Har i friIden ha: ét 
uheldigt møde med en nabo som var fuld og oplevede danskere som ”nogle værre kolonister”. 
Generelt godt råd heraf: vær ydmyg og mød folk med respekt, lige så vel i hverdagen som i virket. 
Søg viden om historien mellem Grønland og Danmark, der er e:erhånden blevet produceret en del 
gode og oplysende serier/film. Som sagt er grønlændere generelt virkelig åbne og søde overfor 
ikke-grønlændere.  
 
KONKLUSION 
Resume: Et skønt ophold, fyldt med læring, gode grin, rå natur, mødet med barske skæbner, 
skønne kollegaer og meget, meget mere.  
Plan: Overvejer at rejse derop igen når lægeItlen er opnået. Endnu uvist om det sker, bestemt ikke 
udelukket. Med deQe i baghovedet gøres:  
     

cont. Inspirere og fortælle andre om det  
fede ved et ophold på Grønland. Både på 
godt og ondt. 
 
rp. Ja tak 300,- i min lomme for deQe notat 
(at rejse gør fafg - især når man ingen 
legater modtog) 

 
    
 
 
 


